ruut subjecti. Verbo ea 1ère omnia, quœ tam Benrdictina

constitutio, quant instructiu hujusS. Ordinis anno 1840 édita

prœscribit, neglecta fuisse videntur.

Hisce autem non obstantibus curia ecclesiaslica trinis tan-

tum formiter examinatis peritis, de quibus supra, eisquejura-

mento delato sub die 19 decembris 1838, • conformément à la

requête du promoteur fiscal, et eu égard à l'exposé du défen-

seur spécial, » banc edidit sententiam : a Vu etc. L'empêche-

ment d'impuissance ob fœmiruv arcluram, étant pleinement

prouvé par l'inspection et les déclarations des médecins, cet

empêchement, de l'avis unanime des docteurs, étant absolu

et perpétuel, de façon qu'il ne peut être surmonté par aucune

personne de l'autre sexe, ni ôté sans une opération qui expo-

serait la vie de la femme; éiant prouvé, en outre, que l'empê-

chement est antérieur à la célébration du mariage ; on déclare

nul et sans valeur le mariage dont s'agit; le sieur Louis est

libre d'embrasser l'état qui lui plaît, et la dame est inhabile à

contracter mariage à raison de son incapacité physique. » Ab
hac sententia appellalio interposita haud fuit, neque a parti-

bus, neque a matrimonii vindice, etsi omnibus ipsa inno-

tuerit.

Jamvero sex anni cum dimidio elapsi erant ab édita senten-

tia, quando die prima julii anni 1863 quidam MichaelquiLudo-

vici procurator exlilit in matrimonii causa, curiam archiepis-

copalemlibello adiit exponens, quod licet Carmela inhabilis

ad matrimonium declarata fuerit in causa nullitalis conjugii

cum Ludovico inili, attamen in praesentiarum ex gravi morbo

typhus capax atque idonea evasit. Idque ex proprio licet illicito

experimento sibi constare adseivns enixe efflagitavit ut dicta

Carmela ad nuptias cum ipso ineundas apta declararetur.

Quod ut efticacius obtineret additlit, quod dicta Carmela haud

absoluta sed relativa impotentia laboravit.

Curia hoc habito libello nihil excepit, sed super expositis

tabulas processibles institui jussit. Hac de re formali examini

Carmela subjecta omnia sub juramenti religione confirmavir,

declarans quod postquam sui ipsius et Ludovic! connubii nul-

litas fuerit judicata, cum Michaele illicite tractasse, atque non-

nisi post quatuor annos, scilicet cum a morbo typhus conva-

luerit, idoneam ad matrimonium consummandum repertam

fuisse. Ad hoc magis ac inagis confirmandum duorum in arte

medico-chirurgica peritorum testimonia allata fuerunt, qui

in altéra judicii sede jam deposuerant, alter enim peritus ad